2

[image: image1.png]\\\\“lilmmﬂ

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

__________ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от _______ 2019 года                    № ________                                город Мурманск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА МУРМАНСКА ОТ 07.11.2005 № 13-158 «О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.01.2017 № 33-589)
Принято

Советом депутатов
города Мурманска

____________2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город Мурманск, а также в связи с уточнением наименований элементов улично-дорожной сети и элементов планировочной структуры города Мурманска Совет депутатов города Мурманска р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов города Мурманска от 07.11.2005 № 13-158 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования город Мурманск» (в редакции решения Совета депутатов города Мурманска от 26.01.2017 № 33-589) следующие изменения:

1.1 абзац второй приложения к решению изложить в новой редакции:

«При расчете корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающего особенность ведения предпринимательской деятельности, образованы следующие зоны (таблица № 1):».
1.2. таблицу № 1 приложения к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Вечерний Мурманск».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Мурманска по бюджету и финансовому регулированию (______________).
	Глава муниципального образования

город Мурманск

	А.И. Сысоев

	Приложение
к решению Совета депутатов города Мурманска

от _______2019 №________

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА Мурманска от 07.11.2005 № 13-158 «О СИСТЕМЕ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРМАНСК»
(в редакции решения Совета депутатов города Мурманска
 от 26.01.2017 № 33-589)
Таблицу № 1 изложить в следующей редакции:
Таблица № 1
	Зона 1
	Зона 2
	Зона 3
	Зона 4

	проезд Автопарковый,
улица Александрова,
переулок Арктический,

улица Аскольдовцев
	район Абрам-Мыс

	улица Баумана,
улица Капитана Буркова
	улица Беринга
	проезд Михаила Бабикова,
улица Береговая, улица Большая Ручьевая,
улица Бондарная, улица Боровая, улица Бочкова, улица Анатолия Бредова,

проезд Брянский

	улица Володарского, улица Воровского

	Верхне-Ростинское шоссе,
улица Владимирская, переулок Водопроводный

	улица Гвардейская, проспект Героев-североморцев
	улица Юрия Гагарина,
улица Героев Рыбачьего
	улица Магомета Гаджиева,
улица Алексея Генералова,
улица Гоголя,
улица Гончарова, улица Горького

	улица Дзержинского

	переулок Дальний, улица Семёна Дежнёва,
улица Декабристов, улица Домостроительная, переулок Дорожный,
улица Достоевского
	район Дровяное

	улица Капитана Егорова

	улица Генерала Журбы

	проезд Профессора Жуковского

	улица Заводская

	улица Заводская (район Росляково),
улица Загородная, улица Заречная, улица Зеленая,

 улица Зеленая (район Росляково),
проезд Михаила Ивченко,
улица Инженерная

	проспект Кирова, улица Академика Книповича,
проспект Кольский, улица Коминтерна, улица Коммуны, улица Комсомольская
	улица Кильдинская,  улица Капитана Копытова,
улица Зои Космодемьянской, улица Олега Кошевого,
улица Крупской
	переулок Казарменный,
улица Калинина, улица Каменная, проезд Владимира Капустина,
улица Кирпичная, улица Саши Ковалева,
улица Колхозная, улица Кооперативная, улица Котовского, улица Куйбышева

	проспект Ленина, улица Ленинградская,
улица Карла Либкнехта
	улица Адмирала флота Лобова
	проезд Ледокольный, улица Лодыгина, улица Ломоносова, проезд Лыжный

	часть улицы Марата, расположенная между проспектом Ленина и проспектом Кирова, улица Карла Маркса
	улица Капитана Маклакова,

улица Мира,
улица Павлика Морозова
	улица Малая Ручьевая,

улица Маяковского, проезд Металлистов,

улица Виктора Миронова,

улица Молодежная (район Росляково),
проезд Молодежный, улица Морская, улица Мохнаткина Пахта (район Росляково),
улица Мурманская, часть улицы Марата, расположенная до пересечения с проспектом Кирова

	улица Новое Плато

	улица Набережная, улица Нахимова, улица Александра Невского, Нижне-Ростинское шоссе, улица Нижняя Роста, улица Вице-адмирала Николаева,
улица Новосельская

	улица Огни Мурманска,
улица Октябрьская
	улица Капитана Орликовой
	улица Октябрьская (район Росляково), улица Полины Осипенко

	улица Академика Павлова,
улица Папанина, улица Софьи Перовской,
переулок Пионерский,
улица Планерная,
улица Полярной Дивизии,
улица Полярной Правды,
улица Полярные Зори,
проезд Портовый, улица Профсоюзов, улица Пушкинская, площадь Пять Углов
	улица Капитана Пономарева
	улица Пархоменко, улица Первомайская, улица Песочная, улица Печенгская, улица Пищевиков, улица Подгорная, улица Подстаницкого, улица Алексея Позднякова,
улица Полевая,  улица Полухина,
улица Полярный Круг,
улица Прибрежная, улица Привокзальная, улица Пригородная, улица Приморская  (район Росляково),
улица Промышленная

	улица Радищева, переулок Русанова, проезд Рыбный

	переулок Разина,  улица Рогозерская, улица Ростинская, переулок Ручьевой, проезд Рылеева

	улица Самойловой, улица Профессора Сомова,
улица Сполохи
	улица Свердлова, проезд Связи,
улица Георгия Седова,
улица Скальная, улица Старостина
	улица Садовая,
улица Сафонова, проезд Северный, Североморское шоссе (район Росляково),
улица Серафимовича, улица Ивана Сивко, улица Советская, улица Советская (район Росляково),
улица Спартака, улица Спортивная

	проезд Капитана Тарана,
Театральный бульвар,
улица Трудовых Резервов

	переулок Терский, улица Александра Торцева,

улица Траловая, улица Транспортная, улица Туристов
	район Три Ручья

	улица Угольная База, улица Урицкого, улица Успенского, улица Ушакова

	проезд Флотский

	улица Фадеев Ручей, улица Фестивальная, улица Генерала Фролова,
улица Фрунзе,
улица Фурманова

	проезд Ивана Халатина,

улица Халтурина, переулок Хибинский,
улица Алексея Хлобыстова

	улица Челюскинцев

	улица Чапаева,
улица Чехова,
улица Чумбарова-Лучинского

	улица Шмидта

	улица Шабалина, улица Шевченко, улица Шестой Комсомольской Батареи,
улица Школьная  (район Росляково),
улица Шолохова

	улица Генерала Щербакова

	переулок Якорный

	прочие элементы улично-дорожной сети и элементы планировочной структуры, не включенные в зоны 1, 2, 4